
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 653
3 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,579 

στρ. στη θέση «ΜΕΓΑΔΕΝΔΡΟ» περιφέρειας του 
Δημ. Διαμ/τος Μυρσίνης του Δήμου Ζαλόγγου του 
Νομού Πρέβεζας.  ............................................................................ 1

Εφαρμογή του Σχεδίου Πόλεως Νέας Αλικαρνασ−
σού του Δήμου Νέας Αλικαρνασσού, Νομού Ηρα−
κλείου Κρήτης της Ανωνύμου οδού μεταξύ της 
οδού Αγίου Τρύφωνος και της οδού Βοσπόρου 
στο Ο.Τ.77. ............................................................................................ 2

Επικαιροποίηση παλαιάς απόφασης ΣΧΟΠ Ν. Λευκά−
δας (θέμα 5ο Πρακτικό 9ο του 1997). ........................... 3

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 
Περάματος με τη διάνοιξη οδού στο Ο.Τ. 25. ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1637 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,579 στρ. 

στη θέση «ΜΕΓΑΔΕΝΔΡΟ» περιφέρειας του Δημ. 
Διαμ/τος Μυρσίνης του Δήμου Ζαλόγγου του Νο−
μού Πρέβεζας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγρ. Αναπτ. και 
Τροφίμων:

α) 160417/1180/9.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 1526/14.6.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση, εμβαδού 0,579 στρ. (πεντακοσίων εβδομήντα εννέα 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «ΜΕΓΑΔΕΝ−
ΔΡΟ» περιφέρειας του Δημ. Διαμ/τος Μυρσίνης του Δή−
μου Ζαλόγγου του Νομού Πρέβεζας απεικονίζεται με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό
Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση
Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση
Νότια: Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκα−
γιά κατά το μήνα Μάιο του 2006, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σπάρτα, αείφυλλα πλατύφυλλα και 
μεμονωμένα άτομα κυπαρίσσου σε ποσοστό 80%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 26 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ 

5993
 



5994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5995

       Aριθ. 6652/2005 (2)
Εφαρμογή του Σχεδίου Πόλεως Νέας Αλικαρνασσού του 

Δήμου Νέας Αλικαρνασσού, Νομού Ηρακλείου Κρή−
της της Ανωνύμου οδού μεταξύ της οδού Αγίου Τρύ−
φωνος και της οδού Βοσπόρου στο Ο.Τ.77. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ/τος 26/30.5.1924 «περί εκτε−

λέσεως του άρθρου 37 του από 17.7.1923 ν.δ/τος «περί 
Σχεδίων Πόλεων κ.λπ. σε επείγουσα ανάγκη» καθώς και 
του π.δ/τος 14/23.4.1925.

2. Το ν. 1032/1980 περί Υ.Χ.Ο.Π.
3. Το ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρωσης» 

καθώς και τα ν.δ. 532/1970, 712/1970 και τους ν. 2218/1994 
και 2240/1994 όπως ισχύουν σήμερα.

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικοποι−
ήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

5. Τον Οργανισμό Οργάνωσης και Λειτουργίας της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου (Φ.Ε.Κ. 1576/Β΄/ 
27.10.2003).

6. Την υπ’ αριθμ. 1999 πε/31.1.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης (Φ.Ε.Κ. 139/Δ΄/28.2.2001) 
«Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως Νέας Αλι−
καρνασσού του Δήμου Νέας Αλικαρνασσού».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 4174/25.2.2005 απόφαση Νομάρ−
χη Ηρακλείου «περί μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής, 
αποφάσεων, εγγράφων κ.λπ στους Αντινομάρχες, στο 
Γενικό Γραμματέα, στο Γενικό Δ/ντη της 2ης Γεν. Δ/
νσης, ... και στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων της Ν. 
Α. Ηρακλείου»

8. Το υπ’ αριθμ. 19479/2005 έγγραφο της Δ/νσης Αυτ. 
και Αποκ. Νομού Ηρακλείου της Γενική Δ/νσης Περιφέ−
ρειας Κρήτης.

9. Την υπ’ αριθμ. 321/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νέας Αλικαρνασσού με την οποία χαρα−
κτηρίζεται επειγούσης ανάγκης για λόγους κυκλοφο−
ρίας με επισπεύδοντα τον Δήμο Νέας Αλικαρνασσού η 
σύνταξη της πράξεως Ρυμοτομήσεως και Αναλογισμού 
αποζημιώσεως ιδιοκτησιών της Ανωνύμου οδού σχεδίου 
πόλεως μεταξύ της οδού Αγίου Τρύφωνος και της οδού 
Βοσπόρου στο Ο.Τ.77.

10. Την υπ’ αριθμ. 321/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νέας Αλικαρνασσού με τήν οποία καθο−
ρίστηκε η δαπάνη για την σύνταξη πράξεως Ρυμοτο−
μήσεως και Αναλογισμού αποζημιώσεως ιδιοκτησιών 
της Ανωνύμου οδού σχεδίου πόλεως μεταξύ της οδού 
Αγίου Τρύφωνος και της οδού Βοσπόρου στο Ο.Τ.77, 
αποφασίζουμε:

1. Την άμεση εφαρμογή του Σχεδίου Πόλεως Νέας 
Αλικαρνασσού του Δήμου Νέας Αλικαρνασσού, Νομού 
Ηρακλείου για την διάνοιξη επειγόντως της Ανωνύμου 

οδού σχεδίου πόλεως μεταξύ της οδού Αγίου Τρύφωνος 
και της οδού Βοσπόρου στο Ο.Τ.77.

2. Η έκθεση εκτιμήσεως θα συνταχθεί από τον προϊ−
στάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Νέας Αλι−
καρνασσού.

3. Η Δαπάνη που θα προκύψει από την εφαρμογή της 
παρούσας ανέρχεται στο ποσό των 46.035,00 € και θα 
βαρύνει τον Δήμο Νέας Αλικαρνασσού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 8 Ιουνίου 2006

Ο Αντινομάρχης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΚΟΣΑΛΗΣ 

F

     Αριθμ. Οικ. 1601 (3)
Επικαιροποίηση παλαιάς απόφασης ΣΧΟΠ Ν. Λευκά−

δας (θέμα 5ο Πρακτικό 9ο του 1997).

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

  Έχοντος υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1032/1980 (ΦΕΚ 53/Α΄) «Περί 

συστάσεως Υπουργείου ΧΟΠ» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με τον νόμο 1558/1985 (ΦΕΚ 137/Α΄) 
κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα.

2. Το π.δ. 24/3.5.1985 (ΦΕΚ 181/Δ΄) Τρόπος καθορισμού 
ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2000 κατοίκους, κα−
τηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και περιορισμών 
δόμησης τους» και συγκεκριμένα το άρθρο 6 αυτού.

3. Την υπ’ αριθμ. 935/19.3.2002 απόφαση Νομάρχη Λευ−
κάδας περί συγκρότησης ΣΧΟΠ.

4. Την υπ’ αριθμ. Γ .Ν. 2/2.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Λευκάδας με θέμα Ορισμός Βοηθού Νομάρχη μετα−
βίβαση αρμοδιοτήτων στον Βοηθό Νομάρχη, ορισμός 
προέδρου Ν.Ε.

5. Την από 2.3.2006 (αρ. πρωτ. 790/ΤΠΠΕ) αίτηση του 
ενδιαφερομένου.

6. Την θετική γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ όπως αυτή 
διατυπώθηκε στο πρακτικό 2° θέμα 3°, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η επικαιροποίηση της παλαιάς απόφασης 
του ΣΧΟΠ (θέμα 5° πρακτικό 9° του 1997) διαφωνούν τα 
μέλη Προκοπίου Κυριάκος και Βουκελάτος Γεράσιμος 
εμένοντας στην προηγούμενη απόφαση του ΣΧΟΠ (θέμα 
2° πρακτικό 11° του 2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λευκάδα, 27 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Βοηθός Νομάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΖΑΒΙΤΣΑΝΟΣ



5996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΧΑΡΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5997

ΧΑΡΤΗΣ



5998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

        Αριθ. Π12624/Α156/04 (4)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Πε−

ράματος με τη διάνοιξη οδού στο Ο.Τ. 25. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923 όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968 (Φ.Ε.Κ. 47/Α΄) όπως 
τροποποιήθηκαν με το υπ’ αριθμ. 1018/1971 ν. δ/γμα 
(Φ.Ε.Κ. 220/Α΄).

3. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 183/1986 π.δ/τος (Φ.Ε.Κ. 
70/Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΤΕ/δ/43511/161/155/13.6.1988 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΧΩΔΕ (οδηγίες και προδιαγραφές τροποποι−
ήσεων κ.λπ.).

5. Την υπ’ αριθμ. 63 υπουργική απόφαση περί «Οργα−
νισμού και λειτουργίας των κεντρικών υπηρεσιών της 
ενιαίας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθήνας − Πειραιά» 
(Φ.Ε.Κ. 395/Β΄/11.5.1995).

6. Το ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197/Α΄/27.8.2002).
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 952/31.1.2005 απόφαση Νομάρχη 

Πειραιά περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στη Διεύθυνση 
Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος.

8. Το από 25.6.1960 (Φ.Ε.Κ. 103/Δ΄/1960) Διάταγμα Ρυ−
μοτομίας και το από 4.8.1993 π.δ. (Φ.Ε.Κ. 1062/Δ΄/1993) 
επέκτασης − τροποποίησης του ρυμοτομικού σχεδίου 
του Δήμου Περάματος.

9. Τις υπ’ αριθμ. 295/2002 και 302/2004 αποφάσεις του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Περάματος.

10. Την από 5.10.2005 γνωμοδότηση του Σ.Χ.Ο.Π. Νο−
μαρχίας Πειραιά (αρ. πρακτ. Κ92/2005), αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου του Δήμου Περάματος με τη διάνοιξη οδού στο Ο.Τ. 
25 (από Δραγούμη προς Κολοκοτρώνη), όπως φαίνεται 
χρωματισμένο στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκύπτει 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου, η 
οποία δεν είναι δυνατόν να προσδιοριστεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5999

ΧΑΡΤΗΣ



6000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006530308060008*

ΧΑΡΤΗΣ


		2007-02-13T13:57:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




